О внесении изменений и дополнения в постановление Правления Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и
финансовых организаций от 28 ноября 2008 года № 195 "О требованиях к
организационной структуре организатора торгов и к составу листинговой
комиссии фондовой биржи, и об утверждении Правил осуществления
деятельности структурного подразделения организатора торгов,
осуществляющего деятельность по надзору за совершаемыми сделками в
торговой системе организатора торгов"

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 27 марта 2009 года №
61. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 мая 2009
года N 5661. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка
Республики Казахстан от 19 декабря 2015 года № 249
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК
от 19.12.2015  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 249
после дня его первого официального опубликования).
      В целях совершенствования нормативных правовых актов, регулирующих
деятельность организаторов торгов с ценными бумагами и иными финансовыми
инструментами Правление Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций (далее - Агентство)
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Внести в Правления Агентства от 28 ноября 2008 года № постановление
195 "О требованиях к организационной структуре организатора торгов и к
составу листинговой комиссии фондовой биржи, и об утверждении Правил
осуществления деятельности структурного подразделения организатора торгов,
осуществляющего деятельность по надзору за совершаемыми сделками в
торговой системе организатора торгов" (зарегистрированное в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5495),
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и е :
      в слова "Руководящие работники" заменить словами "Члены и пункте 6
руководители исполнительного органа";
       изложить в следующей редакции: пункт 10
      "10. Фондовая биржа создает комитет совета директоров фондовой биржи по
вопросам аудита эмитентов (далее – комитет по аудиту эмитентов), функциями

к о т о р о г о  я в л я ю т с я :
      1) рассмотрение аудиторских отчетов по финансовой отчетности эмитентов (
отчетов аудиторских организаций по обзору промежуточной финансовой
отчетности эмитентов), чьи ценные бумаги предполагаются к включению или
включены в официальный список фондовой биржи, и подготовка
соответствующей информации о результатах рассмотрения указанных отчетов по
запросу подразделения фондовой биржи, указанного в подпункте 1) пункта 17
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;
      2) формирование перечня аудиторских организаций, признаваемых фондовой
биржей для включения и нахождения эмитентов и их ценных бумаг в
официальном списке  фондовой  биржи;
      3) иные функции, установленные внутренними документами фондовой биржи
. " ;
      в  :  п у н к т е  1 1
       и с к л ю ч и т ь ;  п о д п у н к т  5 )
      дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
      "По решению комитета по аудиту эмитентов для участия в его заседаниях
приглашаются эксперты, обладающие профессиональными знаниями в области
а у д и т а  и  ф и н а н с о в о й  о т ч е т н о с т и . " .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      3. Организаторам торгов в течение тридцати календарных дней после
введения в действие настоящего постановления привести свои внутренние
документы в соответствие с требованиями настоящего постановления.
      4. Департаменту надзора за субъектами рынка ценных бумаг и
накопительными пенсионными фондами (Хаджиева М.Ж.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры
к государственной регистрации настоящего постановления в Министерстве
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации настоящего
постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан довести его до
сведения заинтересованных подразделений Агентства, Объединения
юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана".
      5. Службе Председателя Агентства (Кенже А.А.) принять меры по
опубликованию настоящего постановления в средствах массовой информации
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Агентства Алдамберген А.У.
       Председатель                               Е. Бахмутова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан